

Prezes  
Krajowej Rady Fizjoterapeutów  
Dr hab. n. med. Maciej Krawczyk

Warszawa, 06 maja 2019 r.

DA-SP.169.2019.MK.1

**Pan dr Tomasz Dybek**  
**Przewodniczący Zarządu**  
**Krajowego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego**  
**Pracowników Fizjoterapii**  
ul. Prószkowska 76 bud. 9, p.6; 45-758 Opole

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

dziękuję za przesłanie pisma oraz uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Od dłuższego czasu podejmujemy liczne działania zmierzające do poprawy sytuacji finansowej fizjoterapeutów oraz budujące szacunek i prestiż naszej grupy zawodowej wśród pacjentów i innych zawodów medycznych. Jest to decyzja Prezydium, którym mam przyjemność kierować oraz Krajowej Rady Fizjoterapeutów, w której zasiadają 64 osoby wybrane przez fizjoterapeutów z całej Polski. Jestem przekonany, iż o naszych działaniach, o których informujemy bezpośrednio podczas spotkań, na stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych, będzie Pan komunikował równie szeroko i głośno, jak i o zapytaniu, które Pan do nas skierował.

Odnosząc się do Pana pomysłu dotyczącego przeprowadzenia kampanii billboardowej informuję, że zgodnie z obowiązującym prawem na jej przeprowadzenie i finansowanie zgodę musi wyrazić cała Krajowa Rada Fizjoterapeutów. Skala zaangażowania finansowego wymaganego do przeprowadzenia takiej akcji wykracza poza ramy decyzji Prezydium. Kampania taka powinna być oparta na dokładnej analizie grupy docelowej, strategii komunikacyjnej opracowanej na wiarygodnych i niepodważalnych informacjach, jasnym przekazie i czytelnej kreacji. Wymaga także oszacowania budżetu, zebrania ofert, zarezerwowania z wyprzedzeniem terminów realizacji celów kampanii i w końcu wybrania sposobu badania i pomiarów jej skuteczności. Zapewne proponując przeprowadzenie kampanii, jako profesjonalista, zrealizował Pan większość z tych działań. Podzielenie się efektami Pańskich prac i ustaleń mogłoby przyspieszyć procedowanie sprawy przez KRF.

Odpowiadając natomiast na treść ostatniego akapitu informuję, że nie będziemy się wypowiadać i odnosić do kompetencji samorządów innych grup zawodowych. Pragnę jednak Pana zapewnić, że celem nadrzędnym KIF, zapisanym w Ustawie z dnia 25 września 2015 roku z późniejszymi zmianami, jest reprezentowanie osób wykonujących zawód fizjoterapeuty oraz sprawowanie pieczy nad należytym wykonywaniem tego zawodu w granicach interesu publicznego i dla jego ochrony, który realizuje się głównie w dbaniu o dobro pacjenta i wspieraniu fizjoterapeutów we wszystkich dziedzinach ich działalności przewidzianej prawem.

Powyzsze deklaracje nie są niczym nowym - sam wielokrotnie podnosiłem je w trakcie wielu spotkań i publicznych wystąpień. Mieliśmy okazję na ten temat rozmawiać na spotkaniu z przedstawicielami ZZ, w którym Pan także uczestniczył, jak również podczas rozmów telefonicznych.

*Z wyrazami szacunku,*

Prezes  
Krajowej Rady Fizjoterapeutów

dr hab. n. med. Maciej Krawczyk





**OGÓLNOPOLSKI ZWIĄZEK ZAWODOWY  
PRACOWNIKÓW FIZJOTERAPII**

ul. Prószkowska 76 bud. 9, p.6, 45-758 Opole tel.605 077 005

NIP:727-24-24-077

www.ozzpf.pl

dt dybek@gmail.com



Opole, 30 kwietnia 2019 r.

**Sz. Pan  
dr hab. n. med.  
Maciej Krawczyk**

**Prezes Krajowej Rady  
Fizjoterapeutów**

*Szanowny Panie Pierście,*

Zarząd Krajowy Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników Fizjoterapii wnosi do KRF o podjęcie **natychmiastowych działań** w celu przeprowadzenia akcji społecznej. W tym celu powinno przeprowadzić się kampanię informacyjną dotyczącą sytuacji Fizjoterapeutów w Polsce oraz budowania szacunku do zawodu Fizjoterapeuty wśród pacjentów i innych zawodów medycznych.

Sugerujemy, iż najefektywniejszym będzie przeprowadzanie akcji billboardowej w okolicach placówek medycznych we wszystkich miastach wojewódzkich oraz w pobliżu kluczowych placówek rehabilitacyjnych w Polsce.

Akcję powinno przeprowadzić się pod hasłem:

**Fizjoterapia przyspiesza powrót do zdrowia. Fizjoterapeuta w państwowej placówce medycznej zarabia 1600 zł miesięcznie !**

Pragniemy zauważyć, że akcje tego typu leżą w kompetencjach samorządów reprezentujących poszczególne grupy zawodowe. Żywimy głęboką nadzieję, że KRF stanie na wysokości zadania i wesprze Fizjoterapeutów w ich walce o godne warunki pracy i płacę.

*Łaciek zrywacz  
Swoce nika*

Sekretarz Zarządu Krajowego  
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego  
Pracowników Fizjoterapii

*[Signature]*  
dr Piotr Paluch

Przewodniczący Zarządu Krajowego  
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego  
Pracowników Fizjoterapii

*[Signature]*  
dr Tomasz Dybek